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Saldo migratori 2018: 

positiu al Maresme i en tots els seus municipis. 

 
Les darreres dades referents a l’estadística de variacions residencials publicades per l’Institut 

d’Estadística de Catalunya corresponents a l’any 2018 indiquen que el conjunt de moviments 

migratoris ha resultat pel Maresme en un saldo migratori positiu. És a dir, la comarca ha 

obtingut un guany net de població de 6.166 persones. I ha estat el sisè any seguit que 

aquest ha augmentat en relació a l’any anterior. Parlem d’un creixement absolut de 1.701 

persones i d’un increment relatiu del 38,10%. 
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G.1 Evolució del saldo migratori total al Maresme

Font: ODLM a partir IDESCAT  
 

Aquest saldo migratori positiu ha estat el quart més voluminós d’entre les comarques 

catalanes darrera dels registrats al Barcelonès (34.735 persones), al Vallès Occidental 

(8.828) i al del Baix Llobregat (7.611) (vegeu annex). 

 

D’acord amb l’estadística de variacions residencials doncs, al Maresme s’han produït més 

entrades de població (20.049) que no pas sortides (13.883), cosa que ha resultat en aquest 

saldo migratori positiu de 6.166 persones. 

 

Els moviments migratoris podem seccionar-los en interns i externs. Vistos així observem que 

tant el saldo intern com l’extern han estat positius; han entrat 2.144 persones en migracions 

internes i 4.022 en migracions externes (vegeu gràfic 2). 
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G.2 Saldos migratoris 
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Font: Elaboració de l'Observatori a partir de l'IDESCAT
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Respecte d’un any abans els moviments interns han augmentat (21,89%) com també ho han 

fet aquells efectuats des de l’estranger (48,63%), la intensitat dels quals s’ha moderat 

respecte d’un any abans en què s’havien més que doblat. Malgrat això, el saldo migratori 

extern, de 4.022 persones, és el tercer més voluminós per la sèrie temporal 2005-2018. 
 

Els moviments interns (migracions internes) els podem descompondre en dos saldos, com 

veiem en la taula 1; saldo amb la resta de Catalunya i saldo amb la resta d’Espanya. El saldo 

amb la resta de Catalunya ha estat positiu de 2.590 persones donat que hi ha hagut més 

immigracions (10.602) que emigracions (8.012). És a dir, hi ha hagut més moviments 

d’entrada des d’altres llocs de Catalunya que no pas de sortida cap a altres localitats de 

Catalunya. 

 
T.1 Migracions totals. El Maresme

Immigracions Emigracions Saldo 
migratori Immigracions Emigracions Saldo 

migratori Immigracions Emigracions Saldo 
migratori

2005 8.900 12.041 8.564 3.477 2.264 3.248 -984 6.230 745 5.485 7.978
2006 8.919 12.277 8.623 3.654 2.155 3.753 -1.598 7.108 1.822 5.286 7.342
2007 7.937 10.918 8.515 2.403 2.391 3.701 -1.310 6.733 3.362 3.371 4.464
2008 7.180 10.273 7.996 2.277 2.535 3.109 -574 6.696 3.304 3.392 5.095
2009 7.368 10.351 8.127 2.224 2.635 2.914 -279 4.578 3.670 908 2.853
2010 7.655 10.193 8.566 1.627 2.558 2.698 -140 4.309 4.049 260 1.747
2011 7.364 9.850 8.577 1.273 2.579 2.760 -181 3.904 3.866 38 1.130
2012 8.098 9.812 8.480 1.332 2.524 2.772 -248 3.224 3.667 -443 641
2013 8.030 9.578 8.198 1.380 2.501 2.629 -128 3.254 3.724 -470 782
2014 8.104 9.751 8.223 1.528 2.428 2.471 -43 3.628 3.670 -42 1.443
2015 7.945 9.590 8.215 1.375 2.273 2.342 -69 4.271 3.351 920 2.226
2016 7.680 9.482 7.445 2.037 2.260 2.361 -101 4.982 3.726 1.256 3.192
2017 8.130 9.522 7.702 1.820 2.341 2.402 -61 5.923 3.217 2.706 4.465
2018 8.829 10.602 8.012 2.590 2.180 2.626 -446 7.267 3.245 4.022 6.166
Font: Idescat. 
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El saldo amb la resta d’Espanya ha estat negatiu de 446 persones. És a dir, n’han marxat 

més del Maresme cap a Espanya (2.626) de les que n’han arribat (2.180). En aquest sentit i 

a diferència de l’any anterior, en què fou la segona, el Maresme ha estat la quarta comarca 

amb un saldo negatiu major d’entre les 23 que l’han tingut negatiu amb l’Estat espanyol. 

 

D’aquesta manera doncs, el saldo de les migracions internes és positiu. La comarca ha 

guanyat 2.144 habitants per moviments interns.  
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Pel que fa les migracions externes, aquelles en les quals els moviments residencials tenen 

com a destinació i origen l’estranger, el saldo també ha estat positiu en tant que la diferència 

entre entrades i sortides és positiva (4.022). És a dir, hi ha hagut més moviments d’entrada 

des de l’estranger cap a la comarca dels que s’han generat de sortida des de la comarca cap 

a l’estranger. Com hem avançat, el saldo migratori amb l’estranger ha augmentat un 

48,63% vers l’any anterior. 

 

Així doncs, l’alça del saldo migratori a la comarca resulta de l’increment de les immigracions 

(12,72%), tot i que les emigracions també han augmentat però en menor proporció 

(4,22%). 

 

Quant a les entrades des de l’estranger les més nombroses han estat aquelles provinents de 

països americans (2.326; 32,01%) seguides per les provinents de l’Àfrica (1.641; 22,58%). 

Seguidament trobem les provinents d’altres països de la Unió Europea (1.055; 13,83%), de 

l’Àsia (556; 7,65%) i de la resta d’Europa (388; 5,34%). Les entrades des d’Oceania han 

estat testimonials (23; 0,32%). En un 18,27% dels casos (1.328) no consta el país/continent 

de procedència. 
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G.3 Immigracions externes segons continent de procedència, 
2018

Font: ODLM a partir de l'IDESCAT  

 

En relació a l’any anterior, les entrades des de l’Àfrica són les que més han incrementat 

(67,45%) seguides per les que ho han fet des d’Oceania (43,75%). Les generades des del 

continent asiàtic han incrementat un 16,36% i ho han fet un 16,36% les del continent 

americà.  
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Pel que fa les sortides cap a l’estranger bona part han estat cap a països de la resta de la 

Unió Europea (460; 14,18%) i cap a països del continent americà (330; 10,17%). Els 

moviments cap a altres continents han estat molt minoritaris. Fem notar que en un 44,71% 

dels casos no consta el país de destinació i que el 23,11% han estat baixes administratives 

per caducitat d’acord amb la Llei Orgànica 14/2003. 
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G.4 Emigracions externes per continent de destinació, 2018

Font: ODLM a partir de l'IDESCAT  
 

Respecte de l’any anterior, els moviments cap a l’exterior han minvat en totes les 

destinacions menys aquells amb destinació al continent africà, els quals han augmentat un 

28,13%. Les baixes per caducitat han incrementat un 14,50% i un 6,14% aquells en què no 

consta el continent de destinació. Els moviments cap a països de la Resta d’Europa són els 

que més han disminuït (-38,14%). 

 

Pel que fa les característiques del saldo migratori total, hi ha hagut paritat entre sexes; el 

50,19% del saldo correspon a homes i el 49,81% a dones.  
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El saldo migratori ha estat positiu en tots els grups d’edat considerats i, també, per edat i 

sexe. És a dir, hi ha hagut més entrades que sortides en totes les edats i edats i sexe. El 

saldo més voluminós ha estat el del grup d’edat que aplega les persones d’entre 15 i 29 anys 

amb 1.728 persones, cosa que es repeteix des del 2016. Aquest grup ha acumulat el 28,02% 

del saldo migratori total, un pes superior al de l’any anterior (23,94%). El segon grup ha 

estat el de les persones d’entre 35-44 anys amb un saldo de 1.182 persones, el 19,17% del 

saldo total. 
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Font: Elaboració de l'Observatori a partir de l'IDESCAT  

 

Els gràfics que segueixen mostren l’estructura dels moviments migratoris d’entrada i dels de 

sortida. 
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En les immigracions observem que entren més homes que dones i, que per grups d’edat, les 

dones són més nombroses que els homes només en el grup de persones de 60 anys i més. 

Els grups d’edat en què les entrades són més voluminoses són els de 15-29 anys i 35-44 

anys en ambdós sexes. 
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Quant a les emigracions, s’observa una major marxa d’homes que de dones i que les 

persones que més emigren són aquelles amb edats compreses entre els 15-29 anys i 35-44 

anys. En aquest cas, les dones són més nombroses en els grups d’edat 15-29 anys i 60 anys 

i més. 

 

En relació a la nacionalitat de les persones que protagonitzen els moviments migratoris 

d’entrada des de l’estranger -potser els més rellevant en tant que aquestes diversitats són la 

realitat que hem de gestionar des de molts àmbits- les dades per l’Àmbit Metropolità 

indiquen que el 90,59% dels moviments d’entrada estan protagonitzats per persones amb 

nacionalitat estrangera, la majoria de les quals, el 95,55%, són nascudes a l’estranger. Al 

seu torn, el 6,43% d’aquestes tenen nacionalitat espanyola. 

Per altra banda, el pes d’homes és major entre les entrades de nacionalitat estrangera 

(52,19%) mentre que les entrades de nacionalitat espanyola són paritàries entre sexes 

(50,45% homes; 49,55% dones). 

Entre les persones de nacionalitat estrangera, els col·lectius més voluminosos són aquells 

amb edats compreses entre els 15-29 anys (41,26%) i 35-44 anys (17,43%), com ho són 

també entre les de nacionalitat espanyola, però amb pesos diferents (30% 15-29 anys i 

22,61% fins als 14 anys). 

El 65,23% de les entrades de població amb nacionalitat espanyola es fan des del continent 

americà. El pes d’aquests moviments entre les persones de nacionalitat estrangera és del 

40,78%. 

 

Pel que fa les sortides, s’han produït 51.369 moviments de sortida de l’Àmbit Metropolità cap 

a l’estranger, el 83,49% dels quals han estat de persones de nacionalitat estrangera i el 

16,51% de nacionalitat espanyola.  

 

D’entre els moviments de sortida de persones estrangeres el 96,66% són persones nascudes 

a l’estranger. D’entre les persones de nacionalitat espanyola 50,54% són persones nascudes 

a Catalunya, el 42,32% són nascudes a l’estranger i el 7,13% són nascudes a l’estat 

espanyol. Sembla obvi doncs, que es produeixen moviments de retorn, si bé les dades de 

què disposem no permeten ni afirmar-ho amb rotunditat ni en quin grau es produeixen 

(vegeu l’annex). 

 

Pel que fa la informació municipal, els moviments migratoris, en el seu conjunt, han donat 

com a resultat un saldo total positiu en tots els municipis de la comarca. És a dir, un cop  

comptabilitzades totes les entrades i totes les sortides el resultat és un guany de població en 

tots els municipis. 
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En 3 municipis de la comarca el saldo migratori intern ha estat negatiu, és a dir, ha marxat 

més població del municipi cap a altres municipis catalans i espanyols de la que n’ha entrat. 

Ha estat el cas de Premià de Dalt (-43), Vilassar de Mar (-32) i Vilassar de Dalt (-10). 

D’entre els saldos positius els més voluminosos han estat el de Pineda de Mar (402), el de 

Calella (213).i el d’Arenys de Mar (158). 

 

Si descomponem el saldo migratori intern entre saldo amb la resta de Catalunya i saldo amb 

l’estat espanyol veiem que en 2 municipis –Premià de Dalt i Vilassar de Dalt- el saldo amb la 

resta de Catalunya ha estat negatiu i que el saldo amb l’Estat espanyol ha estat negatiu en 

20 municipis (vegeu mapes 1 i 2). 

 

Mapa 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Font: elaboració de l’Observatori a partir de l’IDESCAT 
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Mapa 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Font: elaboració de l’Observatori a partir de l’IDESCAT 
 

Pel que fa el saldo migratori amb l’estranger o extern, dibuixat en el mapa que segueix, 

ha estat negatiu només en 1 municipi de la comarca; Sant Pol de Mar (-28). La resta de 

municipis doncs, han rebut més persones provinents de l’estranger que les que n’han 

marxat.  

Mapa 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Font: elaboració de l’Observatori a partir de l’IDESCAT 
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Les dades disponibles dels darrers anys indiquen que la component que més explica 

l’augment de població a la comarca és el saldo migratori, un fet que gairebé segur que es 

repetirà per l’any 2018, cosa que, en el moment de redacció d’aquest informe, no podem 

afirmar per la manca d’algunes de les dades necessàries. 

 

A l’annex d’aquest document trobareu una taula amb les dades detallades de cada municipi, 

entre d’altra informació d’interès. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

10 
 

INFORMACIÓ COMPLEMENTÀRIA 
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Immigracions externes per continent de procedència. El Maresme

Any Resta de 
la UE

Resta 
d'Europa Àfrica Amèrica Àsia Oceania No 

consta Total

2005 715 585 1.936 2.255 550 7 182 6.230
2006 739 603 1.875 2.711 439 6 735 7.108
2007 1.238 246 1.939 2.516 447 9 338 6.733
2008 770 275 1.963 2.200 598 8 882 6.696
2009 598 184 979 1.260 340 13 1.204 4.578
2010 566 220 689 1.003 269 7 1.555 4.309
2011 596 260 649 911 204 5 1.279 3.904
2012 470 256 490 700 224 14 1.070 3.224
2013 476 276 494 642 185 10 1.171 3.254
2014 594 388 454 751 213 19 1.209 3.628
2015 771 341 524 959 299 21 1.356 4.271
2016 856 335 716 1.467 420 19 1.169 4.982
2017 955 363 980 1.999 471 16 1.139 5.923
2018 1.005 388 1.641 2.326 556 23 1.328 7.267
% 13,83% 5,34% 22,58% 32,01% 7,65% 0,32% 18,27% 100,00%
Font: Idescat  

Emigracions externes per continent de destinació. El Maresme

Any Resta de 
la UE

Resta 
d'Europa Àfrica Amèrica Àsia Oceania No 

consta

Baixes 
per 

caducitat
Total

2005 175 87 84 229 40 4 126 0 745
2006 178 84 115 238 75 3 227 902 1.822
2007 279 59 96 280 92 2 564 1.990 3.362
2008 305 58 100 371 55 5 874 1.536 3.304
2009 287 62 94 352 77 2 1.126 1.670 3.670
2010 260 55 144 364 80 5 1.155 1.986 4.049
2011 365 56 111 400 77 9 1.704 1.144 3.866
2012 384 87 106 431 76 10 1.334 1.239 3.667
2013 466 103 86 483 91 9 1.462 1.024 3.724
2014 491 74 84 382 83 3 1.401 1.152 3.670
2015 511 102 77 475 85 19 1.233 849 3.351
2016 558 95 91 430 118 17 1.527 890 3.726
2017 510 118 64 381 98 24 1.367 655 3.217
2018 460 73 82 330 77 22 1.451 750 3.245
% 14,18% 2,25% 2,53% 10,17% 2,37% 0,68% 44,71% 23,11% 100,00%
Font: Idescat  

 

 

 

 



 

  
 

12 
 

 

Migracions per sexe i grups d'edat. El Maresme, 2018

Homes Dones Total Homes Dones Total Homes Dones Total
De 0 a 14 anys 1.382 1.356 2.738 804 775 1.579 578 581 1.159
De 15 a 29 anys 2.651 2.254 4.905 1.525 1.652 3.177 1.126 602 1.728
De 30 a 34 anys 1.305 1.206 2.511 889 833 1.722 416 373 789
De 35 a 44 anys 2.207 1.897 4.104 1.670 1.252 2.922 537 645 1.182
De 45 a 59 anys 1.629 1.426 3.055 1.443 1.134 2.577 186 292 478
De 60 anys i més 1.171 1.565 2.736 919 987 1.906 252 578 830
Total 10.345 9.704 20.049 7.250 6.633 13.883 3.095 3.071 6.166
Font: Idescat

Grup d'edat Immigracions Emigracions Saldo migratori

 

 

Moviments migratoris externes per grups d'edat, nacionalitat i lloc de naixement. Àmbit Metropolità, 2018
Emigracions externes. 

0-14
anys

15-29 
anys

30-34 
anys

35-44 
anys

45-59 
anys

60 anys i 
més

Total % sobre 
total

% sobre 
subtotal

Espanyola 1796 2089 1028 1775 1283 509 8480 16,51%
nascuts a Catalunya 1381 1061 599 746 381 118 4286 50,54%
nascuts a la resta d'Espanya 60 98 91 148 100 108 605 7,13%
nascuts a l'estranger 355 930 338 881 802 283 3589 42,32%
Estrangera 3297 13322 7139 9571 6452 3108 42889 83,49%
nascudes a Catalunya 1214 75 8 9 13 13 1332 3,11%
nascudes a la resta d'Espanya 70 19 1 2 5 4 101 0,24%
nascudes a l'estranger 2013 13228 7130 9560 6434 3091 41456 96,66%
Total 5093 15411 8167 11346 7735 3617 51369
nascuts a Catalunya 2595 1136 607 755 394 131 5618 10,94%
nascuts a la resta d'Espanya 130 117 92 150 105 112 706 1,37%
nascuts a l'estranger 2368 14158 7468 10441 7236 3374 45045 87,69%

Immigracions externes. 
0-14
anys

15-29 
anys

30-34 
anys

35-44 
anys

45-59 
anys

60 anys i 
més

Total % sobre 
total

% sobre 
subtotal

Espanyola 2615 3469 1064 1865 1629 923 11565 9,41%
nascuts a Catalunya 828 577 369 672 446 204 3096 26,77%
nascuts a la resta d'Espanya 71 126 154 202 124 239 916 7,92%
nascuts a l'estranger 1716 2766 541 991 1059 480 7553 65,31%
Estrangera 12365 45923 17090 19395 11430 5097 111300 90,59%
nascudes a Catalunya 1161 96 19 24 25 11 1336 1,20%
nascudes a la resta d'Espanya 71 33 3 3 5 9 124 0,11%
nascudes a l'estranger 11133 45794 17068 19368 11400 5077 109840 98,69%
Total 14980 49392 18154 21260 13059 6020 122865
nascuts a Catalunya 1989 673 388 696 471 215 4432 3,61%
nascuts a la resta d'Espanya 142 159 157 205 129 248 1040 0,85%
nascuts a l'estranger 12849 48560 17609 20359 12459 5557 117393 95,55%
Font: Idescat, a partir de l'Estadística de variacions residencials de l'INE.  
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Moviments migratoris, 2018. Municipis del Maresme.

Immigracions Emigracions Saldo 
migratori Immigracions Emigracions Saldo 

migratori Immigracions Emigracions Saldo 
migratori

Alella 520 484 36 48 51 -3 117 68 49 82
Arenys de Mar 759 585 174 61 77 -16 261 61 200 358
Arenys de Munt 449 361 88 53 44 9 56 28 28 125
Argentona 611 447 164 36 70 -34 61 22 39 169
Cabrera de Mar 267 262 5 28 30 -2 63 8 55 58
Cabrils 354 319 35 18 30 -12 117 30 87 110
Caldes d'Estrac 292 191 101 16 14 2 66 19 47 150
Calella 1038 798 240 120 147 -27 585 288 297 510
Canet de Mar 721 626 95 63 54 9 188 93 95 199
Dosrius 437 324 113 19 34 -15 117 6 111 209
Malgrat de Mar 820 733 87 130 138 -8 286 131 155 234
Masnou, el 1025 958 67 97 130 -33 323 118 205 239
Mataró 3173 3001 172 690 770 -80 2608 1340 1268 1360
Montgat 607 518 89 51 74 -23 145 60 85 151
Òrrius 40 37 3 0 0 0 5 0 5 8
Palafolls 533 438 95 38 27 11 76 24 52 158
Pineda de Mar 1455 1076 379 175 152 23 557 263 294 696
Premià de Dalt 447 456 -9 26 60 -34 112 43 69 26
Premià de Mar 1105 1012 93 107 166 -59 392 233 159 193
Sant Andreu de Llavaneres 652 558 94 54 93 -39 164 64 100 155
Sant Cebrià de Vallalta 237 183 54 10 28 -18 22 3 19 55
Sant Iscle de Vallalta 105 98 7 9 7 2 12 5 7 16
Sant Pol de Mar 286 236 50 29 38 -9 143 171 -28 13
Sant Vicenç de Montalt 402 355 47 42 36 6 97 31 66 119
Santa Susanna 245 244 1 21 20 1 90 27 63 65
Teià 329 259 70 22 27 -5 70 24 46 111
Tiana 405 346 59 29 27 2 77 15 62 123
Tordera 892 737 155 90 116 -26 216 17 199 328
Vilassar de Dalt 338 344 -6 29 33 -4 70 13 57 47
Vilassar de Mar 887 855 32 69 133 -64 171 40 131 99
Font: Idescat

Municipi

Migracions internes Migracions externes Saldo 
migratori 

total

amb la resta de Catalunya amb la resta d'Espanya
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Glossari de conceptes 
 

Migracions internes: canvi de residència entre dos municipis de l’Estat Espanyol. 

 Immigració interna: altes registrades en el padró municipal durant un any determinat 

per un canvi de residència des d’un municipi de l’Estat Espanyol. 

 Emigració interna: baixes registrades en el padró municipal durant un any 

determinat per un canvi de residència a un altre municipi de l’Estat Espanyol. 

 

Migracions externes: canvi de residència entre un municipi de l’Estat Espanyol i un 

municipi de fora. 

 Immigració exterior: canvi de residència quan el municipi de procedència és 

l’estranger i el de destinació és qualsevol dels municipis, en aquest cas, del Maresme. Inclou 

tant l’arribada de persones de nacionalitat espanyola com estrangera. 

 Emigració exterior: canvi de residència quan el municipi de destinació és l’estranger i 

el de procedència és qualsevol dels municipis, en aquest cas, del Maresme. Inclou tant la 

sortida de persones de nacionalitat espanyola com estrangera. 

 

 A partir del 2006 s'inclouen les baixes per caducitat. Aquestes baixes s'incorporen 

com a conseqüència de la modificació legislativa introduïda per la Llei orgànica 14/2003 

d'estrangeria en la Llei 7/1985 reguladora de les bases de règim local, que estableix que els 

estrangers no comunitaris sense autorització de residència permanent tenen l'obligació de 

renovar la inscripció padronal cada dos anys. Si no la renoven, els ajuntaments han de 

declarar la caducitat de la inscripció. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contacte 

Observatori de Desenvolupament Local del Maresme 

observatori@ccmaresme.cat 

www.ccmaresme.cat 

T. 93741 16 16 
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